
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 181 del 13/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2012, n. 2520
 
Aff idamento ad interim Area Finanze e Control l i  ed Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione.
 
 
 L’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti locali e Risorse umane, sulla base della
istruttoria espletata dal dirigente del Servizio Personale e Organizzazione, riferisce quanto segue:
 
 Con nota, in atti, indirizzata al Presidente della Giunta Regionale, il dott. Bernardo Notarangelo ha
rassegnato le dimissioni dall ’ incarico di direttore dell ’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione a decorrere dal 1.12.2012.
 Con nota del 19.11.2012, il Presidente ha proceduto ad accettare formalmente le rassegnate dimissioni.
 
 Considerato che l’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione rappresenta uno snodo
strategico per l’assetto organizzativo della Presidenza e della Giunta Regionale, attesi i delicati interventi
sul sistema regione che il D.L. 6 luglio 2012. 95, convertito con modifiche in legge 7 agosto 2012 n.135,
impone di attuare in tempi brevi, si rende necessario procedere all’affidamento ad interim dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione ad altro direttore.
 Peraltro, con decorrenza 12.11.2012, il dott. Mario Aulenta ha formalizzato le dimissioni dall’incarico di
Direttore dell’Area Finanze e Controlli lasciando privo di titolarità altro presidio strategico della Giunta
Regionale nell’imminente fase di redazione del bilancio di previsione e dell’attivazione dei controlli sugli
organismi ed enti che compongono il sistema regione.
 Anche per quest’Area è opportuno procedere ad affidare ad interim ad altro direttore l’incarico di che
trattasi.
 Si reputa opportuno, altresì, procedere a indire specifici avvisi per la coperture dell’Area Organizzazione
e Riforma dell’Amministrazione e dell’Area Finanze e controlli.
 Al riguardo deve precisarsi che l’art. 17 del D.P.G.R. 161/2008 prevede che l’incarico di direttore è
conferito intuitu personae dalla Giunta Regionale.
 Tuttavia, con deliberazione n. 206 del 22.08.2008, la Giunta Regionale ha valutato opportuno procedere
con atti del Dirigente del Servizio e Organizzazione alla indizione di avvisi pubblici per l’acquisizione di
candidature, dotate dei requisiti e della professionalità richiesti dal richiamato art.17 dell’Atto di alta
organizzazione.
 Valutato che la percentuale per il conferimento degli incarichi dirigenziali a tempo determinato è in via di
saturazione, si ritiene opportuno ai sensi dell’art. 18 del D.P.G.R. n. 16172008, incaricare il dirigente del
Servizio Personale e Organizzazione di procedere preliminarmente alla pubblicazione di avvisi interni al
fine di individuare candidature idonee a ricoprire l’incarico di direttore delle Aree innanzi richiamate
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E

1



SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta
organizzazione n. 161/08, art. 18, comma 2.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali, Risorse Umane;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Personale e
Organizzazione,
 
 A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
a) di affidare l’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione al dott. Gabriele Papa Pagliardini
con decorrenza dal.1.12.2012;
 
b) di affidare l’Area Finanza e Controlli al dott. Francesco Palombo con decorrenza dalla data di
adozione del presente provvedimento;
c) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di indire specifici avvisi interni
per l’individuazione di candidature per l’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione e Finanze
e Controlli;
 
c) di trasmettere il presente atto alla OO.SS. a cura del Servizio Personale e organizzazione;
 
d) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F.Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


